ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2023 года  № 37/403

п.Хомутовка

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района  от 25.12.2019 №5/69 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого  исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Хомутовского  района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших  должности муниципальной службы  Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и  ведения пенсионной документации»

В соответствии с решением Представительного Собрания Хомутовского района от 20.12.2022 №33/352 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 29 марта 2012 года № 27/205 «О структуре Администрации Хомутовского района Курской области», с изменением наименования Пенсионного фонда Российской Федерации Представительное Собрание Хомутовского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Представительного Собрания Хомутовского района  Курской области от 25.12.2019 №5/69 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого  исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Хомутовского  района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Хомутовского района Курской  области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации» (в редакции решений Представительного Собрания Хомутовского района  от 16.06.2020 №8/85, от 05.11.2020 №12/115, от 15.10.2021 №21/212, от 24.12.2021 №23/244, от 29.04.2022 №26/284, от 18.08.2022 №28/319, от 20.12.2022 №33/351).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  http://homutov.rkursk.ru/ в сети «Интернет» и в газете «Районные новости».

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                         М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                Ю.В.  Хрулев

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Представительного Собрания Хомутовского района
от 21 июня 2023 года №37/403

Изменения,
которые вносятся в решение Представительного Собрания Хомутовского района  от 25.12.2019 №5/69 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого  исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Хомутовского  района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших  должности муниципальной службы  Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и  ведения пенсионной документации»

[bookmark: _GoBack]
1. В Правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших  должности муниципальной службы  Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации:
1.1. В пункте 2.4 раздела 2 «Порядок обращения за пенсией за выслугу лет:
в подпункте «д»  слова «отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации района или главным бухгалтером структурного подразделения» заменить словами «МКУ «Центр бюджетного учета Хомутовского района»;
в подпункте «е» слова «Комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;
в подпункте «и» слова  «ГУ Управление Пенсионного фонда РФ,» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
1.2. В разделе 3 «Порядок рассмотрения заявления о назначении (перерасчете) пенсии за выслугу лет»:
в пункте 3.7 слова «ГУ Управление Пенсионного фонда РФ» заменить словами «территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
в пункте 3.8 слова ««Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;
в абзаце пятом пункта 3.11 слова «отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Хомутовского района (главным бухгалтером структурного подразделения)» заменить словами «МКУ «Центр бюджетного учета Хомутовского района»;
в пункте 3.16:
в абзаце седьмом слова ««Комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;
в абзаце десятом слова «ГУ Управление Пенсионного фонда РФ» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
1.3. В разделе 4 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет»:
в пункте 4.16 слова «отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Хомутовского района» заменить словами «МКУ «Центр бюджетного учета Хомутовского района».
2. В приложениях к Правилам обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших  должности муниципальной службы  Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и  ведения пенсионной документации:
2.1. В приложении №1 в позиции, касающейся перечня документов, прилагаемых к заявлению, в подпункте «7» слова «ГУ Управление Пенсионного фонда РФ,» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2.2. В приложении №2 в позиции, касающейся перечня документов, прилагаемых к представлению, в подпункте «7» слова «ГУ Управление Пенсионного фонда РФ» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2.3. В приложении №7:
 в пункте 2 распоряжения о назначении пенсии за выслугу лет  слова «Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Хомутовского района» заменить словами «МКУ «Центр бюджетного учета и отчётности Хомутовского района»;
в приложении к распоряжению о назначении пенсии за выслугу лет  в пункте «4» слова «Комитетом социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерством социального обеспечения, материнства и детства Курской области».